2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцать четвертое   заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа       первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ ___________  2021 года

                                                     № ____
	О внедрении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 203-пп «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования» Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:
1. Внедрить Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования, утвержденную постановлением Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 203-пп «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования» в качестве системы оплаты и стимулирования труда работников организаций дополнительного образования детей Новооскольского городского округа, общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа, имеющих структурное подразделение дополнительного образования.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 25 июня 2019 года № 301 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования» (в редакции решения Совета депутатов Новооскольского городского округа от 31 января 2020 года № 443).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству, и стратегическому развитию (Катюков В.А.).
	Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа
	                                      А.И. Попова

Проект

вносится главой

администрации Новооскольского городского округа